



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de consumo e permanente odontológico (itens fracassados) destinados aos postos e clínicas de saúde, atendendo assim as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	R\$ 20,56	R\$ 1.233,60	3,2101 %	R\$ 0,66
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA CÔNICA LONGA Nº 151										
3	10,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 116,33	R\$ 1.163,30	R\$ 116,33	R\$ 1.163,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PÁLMER										
7	12,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 23,04	R\$ 276,48	R\$ 23,04	R\$ 276,48	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA METÁLICA PARA LIMPEZA DE BROCAS										
10	20,00	UN	CORALDENT	CORALDENT	R\$ 128,10	R\$ 2.562,00	R\$ 132,80	R\$ 2.656,00	3,5391 %	R\$ 4,70
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO INTERPROXIMAL										
11	70,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,65	R\$ 325,50	R\$ 4,65	R\$ 325,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO PARA RESINA c/3g										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,3625 %	R\$ 133,60
							R\$ 5.521,28	R\$ 5.654,88		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	4,00	UN	LIFY BRASIL	BANCO MOCHO	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 638,32	R\$ 2.553,28	13,8363 %	R\$ 88,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; -ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE: -ANATÔMICO COM ACABAMENTO EM COURINO -REGULAGEM DE ALTURAA GÁS, COM ENCOSTO, -BASE GIRATÓRIA COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; -RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM. SEM ENCOSTO - COR: PRETA										
5	100,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 38,91	R\$ 3.891,00	R\$ 38,91	R\$ 3.891,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE 200ML

8	6,00	UN	ELITE AÇO	ELITE AÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.539,83	R\$ 63.238,98	81,0243 %	R\$ 8.539,83
---	------	----	-----------	-----------	--------------	---------------	---------------	---------------	--------------	--------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COMPOSTO POR 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS, SENDO UMA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS. SUPER RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 30KG POR PRATELEIRA. POSSUI PÉS NIVELADORES. SUA PORTA, COM FECHADURA TIPO YALE E PUXADOR ESTAMPADO EM PERFIL PVC, DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40

13	80,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: IRM PÓ 38 GRS

Subtotal Adjudicado:	R\$ 19.455,80	Subtotal Orçado:	R\$ 71.048,06	72,6160 %	R\$ 51.592,26
-------------------------	---------------	---------------------	---------------	--------------	---------------

Fornecedor : SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - 23.524.957/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	4,00	UN	Blinrad	PTPCA5	R\$ 338,00	R\$ 1.352,00	R\$ 340,85	R\$ 1.363,40	0,8361 %	R\$ 2,85

Descrição: SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO. PARA ARMAZENAMENTO DAS VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM AÇO, PINTADO EM EPÓXI COM DIMENSÕES APROPRIADAS PARA CONSERVAÇÃO DOS AVENTAIS, TAMANHO: 650MM X 76,2MM DIÂMETRO (ÁREA ÚTIL).

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.352,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.363,40	0,8361 %	R\$ 11,40
-------------------------	--------------	---------------------	--------------	-------------	-----------

Fornecedor : EFRAIM RECURSOS LTDA - 47.906.362/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	12,00	UN	FAVA	CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMPA P/ RESTAURAÇÃO	R\$ 97,18	R\$ 1.166,16	R\$ 272,96	R\$ 3.275,52	64,3977 %	R\$ 175,78

Descrição: CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMPA P/ RESTAURAÇÃO

Subtotal	Subtotal	64,3977	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.109,36
R\$ 1.166,16	R\$		
	3.275,52		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.495,24	R\$ 81.341,86	66,1979 %	53.846,62

Carira - Sergipe, 10 de Agosto de 2023

Kenia Alvina dos Santos Conceição
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRO(A)